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Fdo: Ilidio Barreiros

Total set medium speed Riders: 15,029 Km/h Riders: 18 Qualified: 15   (83,33 %) 15,029 Km\hNot Qualified: 3   (16,67 %)

Raid Internacional de Rio Frio
08/06/2019(Pinhal Novo)

CEP 80 (80,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Ilidio Barreiros  * (POR)  FEI Tech. Delega.: Joaquim Marçal  4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra  4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas  3* (ESP)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel D 11:40:0 21:00:50 989,5110:65:4  (3) 512,61 70:20:00 99,51

2 401 Fabio Joao Pimentel Gataman 84:60:0 05:20:50 058,5120:65:4  (3) 412,61 80:50:00 58,51

3 501 Maria Leonor Mexia A Jerez 40:01:0 15:20:50 948,5174:25:4  (3) 493,61 85:60:00 58,51

4 301 Simão Ferreira Filip Elite Rio Frio 30:01:0 21:40:50 977,5190:45:4  (3) 813,61 30:01:00 87,51

5 001 Mauro André Matos Sa Delta Rio Frio 23:80:0 31:40:50 877,5114:55:4  (3) 432,61 65:01:00 87,51

6 011 Diogo André Doutor C Indio Al Oasis 23:70:0 54:22:50 278,4131:51:5  (3) 822,51 62:40:00 78,41

7 511 Pateiro Ramos Pateir Fado S. Pedro 52:60:0 71:32:50 848,4125:61:5  (3) 841,51 53:60:00 58,41

8 311 Maria Rita Almeida P Hirada Das Var 44:80:0 50:42:50 118,4112:51:5  (3) 122,51 11:80:00 18,41

9 211 Teresa Falcão Gale 44:80:0 40:42:50 218,4102:51:5  (3) 222,51 81:80:00 18,41

01 811 Paulo Lanternas Henya 11:90:0 25:62:50 586,4114:71:5  (3) 901,51 70:60:00 96,41

11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´i 15:50:0 70:23:50 354,4161:62:5  (3) 217,41 02:70:00 54,41

21 611 João José Carvalho N Indio Dos Hosp 73:01:0 80:23:50 254,4113:12:5  (3) 929,41 93:70:00 54,41

31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 04:80:0 90:23:50 154,4192:32:5  (3) 838,41 34:70:00 54,41

41 021 Carolien Mijke Pauli La Reina Salin 71:60:0 61:33:50 304,4195:62:5  (3) 086,41 05:70:00 04,41

51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 60:70:0 51:33:50 404,4190:62:5  (3) 717,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Mont O Granja 01:90:0 35:62:50 486,4134:71:5  (3) 801,51 00:00:00

GA               901 Sofia Ines Garcia Bo Indio Da Ameir 75:10:0 14:95:10 040,5144:75:1  (1) 982,51

ME+TR            101 Jose Maria Silva Ara Gipsy Da Sauda 54:91:0 25:54:40 395,2170:62:4  (2) 825,31



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

100 Mauro André Matos Santos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Delta Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 03:11:11 63:34:31

Hora Chegada 34:72:01 15:85:21 31:95:41
Hora Grelha Vet. 03:13:01 63:30:31 90:01:51
Tempo Gasto 03:65:10 60:25:10 73:51:10
Tempo Gasto Ac. 03:65:1 63:84:3 31:40:5
Recuperação 74:30:00 54:40:00  6 5 : 0 1 : 0 0
Recuperação Ac 74:30:00 23:80:00
Pulsações: 60 / 64 64 / 72 56 / 56
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 969,51 867,61 078,51
V. Média Meta Acu. 969,51 953,61 432,61
V.Média Raide 154,51 847,51 877,51
Veloc. Art 813.1.1 87,51

Lugar General 2 3 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

101 Jose Maria Silva Araujo Branco
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (ME+TR) Gipsy Da Saudade
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 62:23:11

Hora Chegada 12:24:01 21:15:31         
Hora Grelha Vet. 62:25:01 25:00:41
Tempo Gasto 62:71:20 62:82:20
Tempo Gasto Ac. 62:71:2 25:54:4
Recuperação 50:01:00 04:90:00
Recuperação Ac 50:01:00 54:91:00
Pulsações: 64 / 64     
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 431,41 179,21
V. Média Meta Acu. 431,41 825,31
V.Média Raide 790,31 395,21
Lugar General 71

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificado s 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

102 Carlos Alberto Lopes Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Irresistivel Das Tapadas
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 24:51:11 40:24:31

Hora Chegada 24:33:01 35:95:21 21:00:51
Hora Grelha Vet. 24:53:01 40:20:31 91:20:51
Tempo Gasto 24:55:10 22:64:10 80:81:10
Tempo Gasto Ac. 24:55:1 40:24:3 21:00:5
Recuperação 00:20:00 11:20:00  7 0 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 00:20:00 11:40:00
Pulsações: 56 / 56 56 / 52 52 / 48
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 138,51 772,71 853,51
V. Média Meta Acu. 138,51 325,61 512,61
V.Média Raide 755,51 112,61 989,51
Veloc. Art 813.1.1 99,51

Lugar General 1 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3 ) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

103 Simão Ferreira Filipe
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Elite Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 93:21:11 91:44:31

Hora Chegada 54:72:01 01:95:21 21:95:41
Hora Grelha Vet. 93:23:01 91:40:31 51:90:51
Tempo Gasto 93:75:10 04:15:10 35:41:10
Tempo Gasto Ac. 93:75:1 91:94:3 21:40:5
Recuperação 45:40:00 90:50:00  3 0 : 0 1 : 0 0
Recuperação Ac 45:40:00 30:01:00
Pulsações: 60 / 60 60 / 64 60 / 56
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 569,51 998,61 520,61
V. Média Meta Acu. 569,51 814,61 813,61
V.Média Raide 3,51 996,51 977,51
Veloc. Art 813.1.1 87,51

Lugar General 5 4 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

104 Fabio Joao Pimentel Monteiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gataman
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 43:11:11 00:34:31

Hora Chegada 65:72:01 05:95:21 05:75:41
Hora Grelha Vet. 43:13:01 00:30:31 85:20:51
Tempo Gasto 43:65:10 62:15:10 05:41:10
Tempo Gasto Ac. 43:65:1 00:84:3 05:20:5
Recuperação 83:30:00 01:30:00  8 0 : 5 0 : 0 0
Recuperação Ac 83:30:00 84:60:00
Pulsações: 56 / 60 56 / 56 60 / 64
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 939,51 626,61 630,61
V. Média Meta Acu. 939,51 572,61 412,61
V.Média Raide 244,51 987,51 58,51
Veloc. Art 813.1.1 58,51

Lugar General 3 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

105 Maria Leonor Mexia Almeida
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jerez
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 53:11:11 02:64:31

Hora Chegada 95:72:01 25:95:21 15:75:41
Hora Grelha Vet. 53:13:01 02:60:31 94:40:51
Tempo Gasto 53:65:10 54:45:10 13:11:10
Tempo Gasto Ac. 53:65:1 02:15:3 15:20:5
Recuperação 63:30:00 82:60:00  8 5 : 6 0 : 0 0
Recuperação Ac 63:30:00 40:01:00
Pulsações: 60 / 60 60 / 60 64 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 239,51 326,61 977,61
V. Média Meta Acu. 239,51 072,61 493,61
V.Média Raide 44,51 265,51 948,51
Veloc. Art 813.1.1 58,51

Lugar General 4 5 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

106 Luisa Girbal Faro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Flamenca Aet
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 55:51:11 22:70:41

Hora Chegada 64:13:01 15:22:31 90:22:51
Hora Grelha Vet. 55:53:01 22:72:31 25:92:51
Tempo Gasto 55:50:20 72:11:20 74:41:10
Tempo Gasto Ac. 55:50:2 22:71:4 90:23:5
Recuperação 90:40:00 13:40:00  3 4 : 7 0 : 0 0
Recuperação Ac 90:40:00 04:80:00
Pulsações: 58 / 56 64 / 60 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 287,41 181,41 640,61
V. Média Meta Acu. 287,41 574,41 838,41
V.Média Raide 592,41 889,31 154,41
Veloc. Art 813.1.1 54,41

Lugar General 51 51 31

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

107 Susana Isabel Coelho Figueired
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

H. Catania D´ibérica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 93:41:11 15:50:41

Hora Chegada 74:13:01 25:22:31 70:22:51
Hora Grelha Vet. 93:43:01 15:52:31 72:92:51
Tempo Gasto 93:40:20 21:11:20 61:61:10
Tempo Gasto Ac. 93:40:2 15:51:4 70:23:5
Recuperação 25:20:00 95:20:00  0 2 : 7 0 : 0 0
Recuperação Ac 25:20:00 15:50:00
Pulsações: 64 / 60 56 / 56 56 / 48
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 087,41 930,41 437,51
V. Média Meta Acu. 087,41 004,41 217,41
V.Média Raide 44,41 170,41 354,41
Veloc. Art 813.1.1 54,41

Lugar General 21 21 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  ( 3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

109 Sofia Ines Garcia Bongoll
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Indio Da Ameira
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80

Hora Chegada 44:72:01                 
Hora Grelha Vet. 14:92:01
Tempo Gasto 14:95:10
Tempo Gasto Ac. 14:95:1
Recuperação 75:10:00
Recuperação Ac 75:10:00
Pulsações: 60     
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 982,51
V. Média Meta Acu. 982,51
V.Média Raide 40,51
Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

110 Diogo André Doutor Canudo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Indio Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 63:51:11 95:55:31

Hora Chegada 15:13:01 21:21:31 54:71:51
Hora Grelha Vet. 63:53:01 95:51:31 11:22:51
Tempo Gasto 63:00:20 32:00:20 64:12:10
Tempo Gasto Ac. 63:00:2 95:00:4 54:22:5
Recuperação 54:30:00 74:30:00  6 2 : 4 0 : 0 0
Recuperação Ac 54:30:00 23:70:00
Pulsações: 64 / 60 60 / 60 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 404,51 734,51 676,41
V. Média Meta Acu. 404,51 124,51 822,51
V.Média Raide 529,41 939,41 278,41
Veloc. Art 813.1.1 78,41

Lugar General 6 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

111 Aurora Diolinda Monteiro Lima
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) O Granja
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 81:32:11 44:80:41

Hora Chegada 04:93:01 21:32:31 35:62:51
Hora Grelha Vet. 81:34:01 44:82:31 83:83:51
Tempo Gasto 81:30:20 62:50:20 90:81:10
Tempo Gasto Ac. 81:30:2 44:80:4 35:62:5
Recuperação 83:30:00 23:50:00  5 4 : 1 1 : 0 0
Recuperação Ac 83:30:00 01:90:00
Pulsações: 60 / 56 60 / 60 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 240,51 310,51 553,51
V. Média Meta Acu. 240,51 720,51 801,51
V.Média Raide 995,41 374,41 486,41
Veloc. Art 813.1.1 86,41

Lugar General 01 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

112 Teresa Falcão
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gale
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 51:32:11 23:80:41

Hora Chegada 93:93:01 42:32:31 40:42:51
Hora Grelha Vet. 51:34:01 23:82:31 22:23:51
Tempo Gasto 51:30:20 71:50:20 23:51:10
Tempo Gasto Ac. 51:30:2 23:80:4 40:42:5
Recuperação 63:30:00 80:50:00  8 1 : 8 0 : 0 0
Recuperação Ac 63:30:00 44:80:00
Pulsações: 60 / 52 60 / 60 56 / 52
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 440,51 189,41 788,51
V. Média Meta Acu. 440,51 310,51 222,51
V.Média Raide 406,41 584,41 218,41
Veloc. Art 813.1.1 18,41

Lugar General 9 8 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

113 Maria Rita Almeida Peres Beja
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Hirada Das Vargens
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 21:32:11 33:80:41

Hora Chegada 83:93:01 32:32:31 50:42:51
Hora Grelha Vet. 21:34:01 33:82:31 61:23:51
Tempo Gasto 21:30:20 12:50:20 23:51:10
Tempo Gasto Ac. 21:30:2 33:80:4 50:42:5
Recuperação 43:30:00 01:50:00  1 1 : 8 0 : 0 0
Recuperação Ac 43:30:00 44:80:00
Pulsações: 56 / 60 56 / 60 60 / 56
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 640,51 779,41 788,51
V. Média Meta Acu. 640,51 110,51 122,51
V.Média Raide 16,41 484,41 118,41
Veloc. Art 813.1.1 18,41

Lugar General 8 9 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3 ) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

115 Pateiro Ramos Pateiro Ramos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Fado S. Pedro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 93:22:11 14:60:41

Hora Chegada 24:93:01 31:32:31 71:32:51
Hora Grelha Vet. 93:24:01 14:62:31 25:92:51
Tempo Gasto 93:20:20 20:40:20 63:61:10
Tempo Gasto Ac. 93:20:2 14:60:4 71:32:5
Recuperação 75:20:00 82:30:00  5 3 : 6 0 : 0 0
Recuperação Ac 75:20:00 52:60:00
Pulsações: 64 / 58 64 / 52 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 830,51 929,41 666,51
V. Média Meta Acu. 830,51 389,41 841,51
V.Média Raide 676,41 495,41 848,41
Veloc. Art 813.1.1 58,41

Lugar General 7 7 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

116 João José Carvalho Nunes Comen
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Indio Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 72:61:11 54:80:41

Hora Chegada 54:13:01 05:22:31 80:22:51
Hora Grelha Vet. 72:63:01 54:82:31 74:92:51
Tempo Gasto 72:60:20 81:21:20 32:31:10
Tempo Gasto Ac. 72:60:2 54:81:4 80:23:5
Recuperação 24:40:00 55:50:00  9 3 : 7 0 : 0 0
Recuperação Ac 24:40:00 73:01:00
Pulsações: 64 / 60 60 / 56 64 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 487,41 242,41 253,61
V. Média Meta Acu. 487,41 805,41 929,41
V.Média Raide 532,41 319,31 254,41
Veloc. Art 813.1.1 54,41

Lugar General 61 61 21

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  ( 3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

117 Luis Pedro Chichorro Biguinho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jupiter
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 95:41:11 33:60:41

Hora Chegada 84:13:01 83:22:31 51:32:51
Hora Grelha Vet. 95:43:01 33:62:31 52:43:51
Tempo Gasto 95:40:20 43:11:20 24:61:10
Tempo Gasto Ac. 95:40:2 33:61:4 51:33:5
Recuperação 11:30:00 55:30:00  0 1 : 1 1 : 0 0
Recuperação Ac 11:30:00 60:70:00
Pulsações: 64 / 68 64 / 60 64 / 72
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 877,41 101,41 546,51
V. Média Meta Acu. 877,41 234,41 717,41
V.Média Raide 204,41 230,41 404,41
Veloc. Art 813.1.1 04,41

Lugar General 41 41 51

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

118 Paulo Lanternas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Henya
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:04:80 22:32:11 14:80:41

Hora Chegada 14:93:01 11:32:31 25:62:51
Hora Grelha Vet. 22:34:01 14:82:31 95:23:51
Tempo Gasto 22:30:20 91:50:20 11:81:10
Tempo Gasto Ac. 22:30:2 14:80:4 25:62:5
Recuperação 14:30:00 03:50:00  7 0 : 6 0 : 0 0
Recuperação Ac 14:30:00 11:90:00
Pulsações: 64 / 60 56 / 60 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 040,51 320,51 943,51
V. Média Meta Acu. 040,51 130,51 901,51
V.Média Raide 195,41 674,41 586,41
Veloc. Art 813.1.1 96,41

Lugar General 11 01 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  (3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         



Data: 08/06/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  18
Classificados: 15   (83,33 %) 15,029 Km\h
Não Classificados: 3   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

120 Carolien Mijke Paulin Albersen
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

La Reina Salinas Vb
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 44:41:11 20:60:41

Hora Chegada 05:13:01 93:22:31 61:32:51
Hora Grelha Vet. 44:43:01 20:62:31 60:13:51
Tempo Gasto 44:40:20 81:11:20 41:71:10
Tempo Gasto Ac. 44:40:2 20:61:4 61:33:5
Recuperação 45:20:00 32:30:00  0 5 : 7 0 : 0 0
Recuperação Ac 45:20:00 71:60:00
Pulsações: 60 / 56 52 / 44 48 / 48
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 477,41 270,41 735,51
V. Média Meta Acu. 477,41 414,41 086,41
V.Média Raide 134,41 160,41 304,41
Veloc. Art 813.1.1 04,41

Lugar General 31 31 41

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 201 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 21:00:50  (3) 512,61 989,51 70:20:00 99,51
2 401 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:20:50  (3) 412,61 058,51 80:50:00 58,51
3 501 Maria Leonor Mexia Al Jerez 15:20:50  (3) 493,61 948,51 85:60:00 58,51
4 301 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 21:40:50  (3) 813,61 977,51 30:01:00 87,51
5 001 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 31:40:50  (3) 432,61 877,51 65:01:00 87,51
6 011 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 54:22:50  (3) 822,51 278,41 62:40:00 78,41
7 511 Pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 71:32:50  (3) 841,51 848,41 53:60:00 58,41
8 311 Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg 50:42:50  (3) 122,51 118,41 11:80:00 18,41
9 211 Teresa Falcão Gale 40:42:50  (3) 222,51 218,41 81:80:00 18,41
01 811 Paulo Lanternas Henya 25:62:50  (3) 901,51 586,41 70:60:00 96,41
11 701 Susana Isabel Coelho H. Catania D´ib 70:23:50  (3) 217,41 354,41 02:70:00 54,41
21 611 João José Carvalho Nu Indio Dos Hospi 80:23:50  (3) 929,41 254,41 93:70:00 54,41
31 601 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 90:23:50  (3) 838,41 154,41 34:70:00 54,41
41 021 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 61:33:50  ( 3) 086,41 304,41 05:70:00 04,41
51 711 Luis Pedro Chichorro Jupiter 51:33:50  (3) 717,41 404,41 01:11:00 04,41

GA               111 Aurora Diolinda Monte O Granja 35:62:50  (3) 486,41 54:11:00
GA               901 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 14:95:10  (1) 040,51         
ME+TR            101 Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 25:54:40  (2) 395,21         


